

**EcoReviVa-Revitalizarea
Ecologica a Vaii Cobuscai,cu
reconstructia iazului existent.cu
nr.cadastral 1023103295, satul
Floresti,comuna Cobusca
Veche,r-nul Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-5

Amenajari de teren

Valoarea de deviz 97 375,01 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de constructii				
1	TsH166B	Plantarea tufarilor in avalulu canalului	100 buc	1,50	1 814,91 254,91	2 722,36 382,36
2	TsH166B	Plantarea tufarilor pe terasele malului drept	100 buc	2,70	1 814,91 254,91	4 900,26 688,26
3	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	135,00	5,63 0,00	759,38 0,00
4	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc	135,00	287,14 24,64	38 764,08 3 326,58
5	TsH97A	Udarea la adincime prin hidroferaza de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	buc	555,00	30,82 6,80	17 106,55 3 772,67
6	TsA24C	Epuizarea mecanica a apelor din sapaturi, in teren cu infiltratii puternice de apa, executate cu motopompa de apa de joasa presiune motata pe tractor U 650, debit 27.75:200=0.14 Mc/h - pomparea apei in autocisterne	h-ut	0,14	495,00 0,00	69,30 0,00
7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km - in corpul barajului	t	27,75	6,96 0,00	193,14 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			64 515,07
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructii Inclusiv salariu				64 515,07 8 169,87

		Total	lei	64 515,07
		Asigurari sociala medicale	24 %	1 960,77
		Transport	7 %	2 940,24
		Cheltuieli depozitare	2 %	840,07
		Total		70 256,15
		Cheltuieli de regie	10 %	7 025,62
		Total		77 281,77
		Beneficiu de deviz	5 %	3 864,08
		Total		81 145,85
		TVA	20 %	16 229,16
		Total deviz:		97 375,01
		Inclusiv salariu		8 169,87

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**EcoReviVa-Revitalizarea
Ecologica a Văii Cobuscai,cu
reconstructia iazului existent.cu
nr.cadastral 1023103295, satul
Floresti,comuna Cobusca
Veche,r-nul Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-5
Amenajari de teren**

Valoarea de deviz 97 375,01 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-5:						

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	83,5500	84,97	7 099,25
2.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	12,6000	84,97	1 070,62
Total manopera						8 169,87

Materiale:

1.	00000029	Tufari	buc	436,8000	15,00	6 552,00
2.	1212121212121	apa	m3	27,7500	0,50	13,88
3.	2830127303001	Arbori	buc	141,7500	250,00	35 437,50
Total materiale de construcții						42 003,38

Utilaje de construcții:

1.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	1,6875	450,00	759,38
2.	2952270004704	Motopompa monoetajata montata pe tractor 65 cp	h-ut	0,1400	45,00	6,30
3.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	44,4000	300,00	13 320,00
4.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,1400	450,00	63,00
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,6438	300,00	193,14
Total utilaje de construcții						14 341,82

Total	lei	64 515,07
Asigurari sociala medicale	24 %	1 960,77
Transport	7 %	2 940,24
Cheltuieli depozitare	2 %	840,07
Total		70 256,15
Cheltuieli de regie	10 %	7 025,62
Total		77 281,77
Beneficiu de deviz	5 %	3 864,08

Total		81 145,85
TVA	20 %	16 229,16
Total deviz:		97 375,01

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect EcoReviVa-Revitalizarea Ecologica a Investitor
Vaii Cobuscai,cu restructia iazului
existent.cu nr.cadastral 1023103295, satul
Floresti,comuna Cobusca Veche,r-nul Anenii Noi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de constructii				
1	TsH166B	Plantarea tufarilor in avalulu canalului	100 buc			1 814,91
						254,91
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	3,0000	84,97	254,91
	00000029	Tufari	buc	104,0000	15,00	1 560,00
		<i>Total</i>	lei			2 722,36
2	TsH166B	Plantarea tufarilor pe terasele malului drept	100 buc			1 814,91
						254,91
	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	3,0000	84,97	254,91
	00000029	Tufari	buc	104,0000	15,00	1 560,00
		<i>Total</i>	lei			4 900,26
3	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			5,63
						0,00
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	450,00	5,63
		<i>Total</i>	lei			759,38
4	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc			287,14
						24,64

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2830127303001	Arbori	buc	1,0500	250,00	262,50
		<i>Total</i>	lei			38 764,08
5	TsH97A	Udarea la adincime prin hidroferiza de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	buc			30,82 6,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	84,97	6,80
	1212121212121	apa	m3	0,0500	0,50	0,03
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	0,0800	300,00	24,00
		<i>Total</i>	lei			17 106,55
6	TsA24C	Epuizarea mecanica a apelor din sapaturi, in teren cu infiltratii puternice de apa, executate cu motopompa de apa de joasa presiune motata pe tractor U 650, debit 27.75:200=0.14 Mc/h - pomparea apei in autocisterne	h-ut			495,00 0,00
	2952270004704	Motopompa monoetajata montata pe tractor 65 cp	h-ut	1,0000	45,00	45,00
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,0000	450,00	450,00
		<i>Total</i>	lei			69,30
7	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km - in corpul barajului	t			6,96 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	300,00	6,96
		<i>Total</i>	lei			193,14

APROBAT:

Intocmit	Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.